O PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, no uso das 

atribuições legais e constitucionais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte 

Lei: 

Art. 1º Fica definido em R$ 1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um reais) o valor 

mínimo do vencimento base das carreiras dos servidores públicos municipais 

ativos, inativos e pensionistas que ocupem cargos de provimento efetivo. 

Parágrafo único.  As disposições desta Lei aplicam-se aos inativos e pensionistas, 

conforme as regras e forma de cálculo dos beneficiários previdenciários 

abrangidos pela paridade. 

Art. 2º Fica definido em R$ 1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um reais) o valor 

mínimo do vencimento base dos servidores públicos comissionados vinculados a 

Prefeitura Municipal de Luziânia, alterando os cargos de assessor intermediário 

14 e assessor intermediário 15, conforme disposto no anexo III da Lei nº